ПРОТОКОЛ № jL
совместного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и эвакуационной комиссии
городского поселения Федоровский

г.п. Федоровский 01.11.2024 года
16.00 ч.

Председатель комиссии:
Болотов Сергей Геннадьевич -  глава городского поселения Федоровский
Секретарь комиссии:
Абдуллаева Улдуз Техран кызы -  главный специалист службы обеспечения безопасности
управления ЖКХ. земельных и имущественных отношений администрации городского
поселения Федоровский;

Члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности городского поселения Федоровский;
Баранова Ирина Владиславовна - начальник службы обеспечения безопасности управления ЖКХ.
земельных и имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский;
Коркин Вячеслав Иванович -  начальник ПЧ ГПС (г.п.Федоровский) ФКУ ХМАО-Югры
«Центроспас -  Югория» по Сургутскому району;
Миронович Ольга Викторовна -  начальник 01111100 ПСЧ отряда ФПС ГПС — Федоровский филиал
«Управление ДП ФПСГТ1С№4»;
Байчурин Рамиль Хамматович -  начальник отдела полиции № 4 ОМВД России по Сургутскому
району ХМАО-Югры, подполковник полиции (дислокация в г.п.Федоровский);
Диденко Олег Вячеславович -  начальник ПЦО №4 Сургутского МОВО -  филиала ФГКУ «УВО
ВНГ России по ХМАО-Югре»;
Щербинин ВладимирАлександрович -  начальник зонального поисково-спасательного отряда КУ
ХМАО-Югры «Центроспас-Югория»;
Айтмухаметов Родион Миначевич -  главный инженер УЭСХ НГДУ «Комсомольскнефть» ПАО
«Сургутнефтегаз»;
Пастушок Сергей Иванович -  директор МУЛ «Федоровское ЖКХ»;
Кинзябаев Рустам Рифкатович -  начальник ФРЭС МУЛ СРЭС МО Сургутского района;
Шаповал Светлана Александровна -  специалист по ГО и ЧС БУ «Федоровская городская
больница»;

Юсифов Амрах Нуралиевич -  ведущий инженер отделения организации службы и
пожаротушения ФКУ ХМАО -  Югры «Центроспас -  Югория» по Сургутскому району;
Кудрявцев Алексей Юрьевич -  директор ООО «СтройРемСервис»;
Иванов Петр Иванович -  председатель ТСН «Федоровское».
Присутствовали:
Члены комиссии -  12 чел.
Отсутствовали -  1 чел.
Кворум заседания соблюден.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности городского поселения Федоровский

01.11.2024 16:00

ВОПРОС 1 .0  проведении комплекса мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025

ДОКЛАДЫВАЛИ:
начальник службы обеспечения безопасности управления ЖКХ, земельных и

имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский Баранова
Ирина Владиславовна;
- начальник зонального поисково-спасательного отряда КУ ХМАО-Югры «Центроспас-
Югория» Щербинин Владимир Александрович;
-  и.о.начальника отдела полиции № 4 ОМВД России по Сургутскому району ХМАО-Югры,
(дислокация в г.п. Федоровский) Яныбаев Рашид Райнатович.

ДОКЛАДЫВАЛИ: Баранова И.В., Щербинин В.А., Яныбаев P.P.
(Баранова ИВ) В целях предотвращения несчастных случаев и гибели людей на

водных объектах округа в период с 01.11.2025 и до начала паводка в 2025 году
проводится комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах.

Нами на сегодняшний день на водных объектах (Голубые озера, водоемы за
карьером в районе церкви и за ул. Озерной) знаки «Выход на лед запрещен». Размещена
информация на сайте, а также памятка. В образовательные учреждения направлены
письма о проведении занятий, бесед (в том числе с родителями) с целью исключения
нахождения детей вблизи водных объектов в период ледостава без присмотра взрослых.

(Яныбаев РР) Маршрут патрулирования патрульно-постовой службы охватывает
не только поселок, но и водные объекты, т.е. ежедневно сотрудниками ППС
проверяются и водоёмы за карьером в районе церкви и за улицей Озерной.

(Щербинин В А) Нами регулярно проводятся совместные с ГИМС тренировки;
так же распространяем информационный материал в виде листовок, памяток, проводим
встречи в школах.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Организовать проверку наличия предупреждающих знаков на водных

объектах поселения.
Срок: еженедельно до начала паводка в 2025 году.
3. Проконтролировать проведение занятий в образовательных учреждениях.
Срок: до 10.11.2024, далее на постоянной основе до начала паводка в 2025 году.
4. Продолжить работу по размещению памяток, информационных листовок на

стендах, сайте о мерах безопасности и правилах поведения на льду.
Срок: постоянно до начала паводка в 2025 году.

5. Командиру народной дружины организовать совместное с ОМВД
патрулирование водных объектов г.п. Федоровский.

Срок: постоянно до начала паводка в 2025 году.

Председатель КЧС и ОПБ
городского поселения Федоровский С.Г.Болотов

Секретарь Комиссии ф<7<. У. Т. к. Абдуллаева